

مخاطب شماییید!

از هر در بیرونشان کنید از پنجره برمی‌گردند!



حسن روانشید

روزنامه‌نگار بیسکتوت

رویش را دیده‌اند و دیگر نمی‌توانند داغش را ببینند! محتوای این مقاله قسمتی از سرگذشت غم بار اقتصادی است که سوراج دعا را اشتباه گرفته و نمی‌داند و یا نمی‌خواهد بداند! اگر داد و سستد براساس موازین شرعی در یک کشور ام‌القرای اسلامی صورت نگیرد، قطعاً غش در معامله است، علی‌الخصوص آنچه در گذشته

به‌ویژه در سه دهه اخیر صورت گرفته. نمی‌خواهیم به آنچه در نظام‌های پیش طی شده مهر تایید بزنیم که آن هم به نوعی حق کشی مطلق در جامعه بود تا هیچ جنبنده‌ای نتواند نفس بکشد و برای همیشه اسیر استعمار و استثمار بیگانگان بماند اما با همه این احوال،حداکثر بهره و کارمزد بانکی شش درصد بود تا جایی که قراردادهای وام خرید مسکن اهدایی از سوی بانک ملی در سال ۱۳۵۸ یعنی پس از گذشت یکسال از پیروزی انقلاب اسلامی هم که به بیش از یکصد هزار نفر شند تا به اقساط ۱۵ ساله اعاده گردد و هیچ ضامنی هم به جز در رهن گرفتن همان واحد مسکونی نمی‌خواست، قراردادش تنها با شروع زیاده طلبی بانک‌ها از میانه دولت‌های پنجم و ششم بود که تا امروز ادامه داشته و در این بازه زمانی کارمزد چهار درصد به بهره و سود ۸ تا ۲۲ درصد افزایش یافته و در یک زمان کوتاه بمنظور شیره مالیدن به سر مردم، مبلغ مختصری از پس اندازهای قرض‌الحسنه تحت عنوان شرع مقدس یعنی همان چهار درصد کوتاه مدت با دریافت ضمانت‌های محکم در اختیار افرادی خاص قرار گرفت که آن هم به مرور زمان از صفحه روزگار محو شد! تا روش تازه و نان و آبدار بدست آمدن این درآمد نامتعارف به گوش فرصت طلبان برسد و به دهان اجرا کنندگان آن مژه کند! که مؤسسات مالی و اعتباری و همچنین صندوق‌های تعاونی اعتبار و امثالهم، مانند قارچ در سطح کشور رویش پیدا کنند و با جمع آوری نقدینگی‌های جامعه که اکثراً در بسستر تولیدی‌های خرد بوده و تزریق آن در کسب‌وکارهای تورم زا، را بیا با کلاه شرعی کارمزد و سود متعارف رونق بخشند که ادامه این روش غلط نتیجه‌اش را چند سال بعد پس داد تا مؤسسات مذکور یک به یک ورشکسته شده و سرمایه‌های جامعه نیز دستخوش ناملایمات آن گردد و موج ورشکستگی اینگونه نزول خورها،اقتصاد کشور را نیز تحت‌الشعاع خود قرار دهد که شاهد بودیم دولت‌های بعد از آن تا امروز به چه چالش‌ها ورفره‌های عمیقی گرفتار شدند که در نهایت دست به کار خودزنی شوند و بانک مرکزی رسماً اعلام کند حداقل ۱۵ بانک باید تکلیف کسری تراز سرمایه خود را معلوم کنند، در غیر این صورت منحل خواهند شد!

البته اینگونه صرفاً خاتمه در بسستر دولت هم کم و بیش وجود دارد که بخشی از همان شرکت‌های ورشکسته است تا در پشت نقاب دولتی بودن همچنان محفوظ بمانند و به بی‌ارزش کردن هرچه بیشتر پول ملی ادامه دهد. اگر چه موضوع صندوق‌های بانزنشستگی هم کم اهمیت‌تر از اینگونه صرافخانه‌های بانک نما نیست که هرچه از سرمایه‌شان به دلیل هزینه‌های هنگفت و روی آوردن به بنگاه داری فاقد تخصص و تجربه، کاسته می‌شود به سود خوری در ارائه تسهیلات کلان می‌پردازد و در حقیقت پولی که کارکنان دولتی بلکه با اعداد و سودآوری از طریق اینترنت است که متولیان با سپرده ۳۰ ساله بانزنشستان هم تا حدودی همین مسیر به تانکا اباد را ادامه داد تا امروز کوس ورشکستگی‌شان نواخته شود و برای گریز از این واقعیت تلخ به دنبال راهکارهایی بگردند که گام برداشتن در همسان مسیر از نفس افتاده بانک‌ها است!

اگرچه صندوق‌های قرض‌الحسنه هم اکثراً زهرو بانک‌ها و در ادامه صندوق‌های بانزنشستگی شده و معدودی از آنها توانسته همچنان به رسالت خود پایبند و کارگشای اعضا بماند، در حالیکه بقیه می رود تا ضمن ایجاد تابلطم جاری در اقتصاد کشور، سدی باشد برابر متولیان امور تا از هیچ طریقی نتواند با دژخیمانی بنام ارز وطلا مبارزه کند و سکان اقتصاد پایدار را در دست گیرد.

چند سال پیش بود که یکی از بانک‌های شکارچی نقدینگی جامعه به سراغ صندوق بانزنشستگی کشوری امد تا پای فرهنگیان ساده دل و از کار افتاده را هم به این بسستر از اقتصاد بیمار تحت عنوان بیمه باز بند و رقم قابل توجهی از سهام کاغذی خود را به پول تبدیل نماید تا در بازار پراشوسب و داد وستدهای آنجنانی بپردازد و در پایان هرسال بعد،سود اندکی را با تبلیغات گسترده به حساب این محرومان، از محل سرمایه خودشان واریز کند که این مسیر با چراغ خاموش همچنان ادامه یافت وهیچ سنسهداماری خیر نداشت، هیئت مدیره شرکت مذکور چگونه انتخاب و مدیرعامل آن تحت چه شرایطی منصوب می‌شود و اصولاً ریخت و پاشهای حقوق و مزایا و پاداش کارکنان آن چگونه است که البته بعداً تعدادی از همین مصلحان مطالبه گر پیگیر ماجرا شدند و حالا بیمه مذکور از صندوق بانزنشستگی کشوری خواسته تا سینه سیر کند و احقاق حق نماید و برای رسیدن به این منظور از سهامداران بخواهد تا به دفاتر منتخب اسناد رسمی در سراسر کشور مراجعه و صندوق مذکور را به عنوان وکیل سهام بیمه خود معرفی و تایید نمایند و اختیارات قانونی را به آن تفویض کنند تا بازم همان مسیر اول یعنی شعبده بازی‌های بانکی طی ۳۰ سال گذشته ادامه یابد. چنانکه مسئولیت بیمه تکمیلی بانزنشستگان هم امسال از آینه سازان تقریباً موفق سلب و به بیمه مذکور سپرده شد که ضمن کاهش تسهیلات، فرانتیشز هم از بانزنشستگان دریافت گسردد! و از این طریق چاله چوله‌های صندوق بانزنشستگی کشوری هم که در معیت ۱۵ صندوق بحران زده استند پرشود! مجلس محترم آگاه باشد، بانک‌ها و صندوق‌های بانزنشستگی مذکور، همچون مؤسسات مالی و اعتباری گذشته است که از هر دری بیرونشان کنید از پنجره بر می‌گرد!

• صاحب امتیاز: علی یوسف‌پور
• سردبیر و دبیر گروه سیاسی: محمد صفری
• دبیر اجتماعی: سیمه ملکی
• دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی
• دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری

• دبیر فرهنگی: سید مهدی لنگرانی
• سرویس شهرستان‌ها: پرویز قدری
• سازمان آگهی‌ها: ۶۶۸۸۰۰۰۰
• چاپ: کارگز ۶۶۸۱۷۳۱۶

• نشانی: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶
• تلفن: ۰۶-۱۳۸۷۰۰۰۸۰
• نمابر: ۰۷۵۷۵۰۰۸۰
• کدپستی: ۱۴۳۸۳۳۸۱
• شاپا: ۳۹۴۷ - ۲۰۰۸

گزارش

قانون بی‌اثر یا مماشات قضایی؟

تکرار جرائم خشن زنگ خطر امنیت



یا منطبق‌های خاصی که در آن‌ها فعالیت می‌کنند، تمایلی به صدور احکام سنگین نداشته باشند.

نقش دستگاه‌های انتظامی و امنیتی در ممانعت از افزایش جرائم خشن

پلیس به‌عنوان نخستین نهاد مواجه با جرائم خشن، نقشی تعیین‌کننده در شناسایی و دستگیری مجرمان دارد. در سال‌های اخیر، نیروی انتظامی تلاش‌های گسترده‌ای برای مبارزه با جرائم خشن انجام داده است. با این حال، بسیاری از فرماندهان نیروی زودهنگام مجرمان ابراز ناامیدی کرده‌اند، چرا که آزادی این افراد، نه‌تنها تلاش‌های آن‌ها را بی‌اثر می‌کند، بلکه احتمال وقوع جرائم جدید را نیز افزایش می‌دهد. این جمله تکراری بسیاری از فرماندهان نیروی انتظامی است که بارها گفته‌اند: "ما بارها مجرمان خطرناک را دستگیر کرده‌ایم، اما مدتی بعد دوباره آن‌ها را در خیابان دیدیم‌ای که مرتکب جرائم جدید می‌شوند."

مطلبه‌گری مردمی و راهکارهای مقابله با جرائم خشن و محاربه

مردم به‌عنوان اصلی‌ترین قربانیان جرائم خشن، خواستار برخورد قاطعانه دستگاه قضایی با این مجرمان هستند. بسیاری از خانواده‌های قربانیان این جرائم، در مصاحبه‌های خود از عدم تناسب کیفر با جرم شکایت کرده‌اند، به‌عنوان مثال، در یکی از پرونده‌های سرقت مسلحانه در تهران، مجرم با وجود شواهد روشن مبنی بر محاربه، تنها به حبس محکوم شد. این حکم، واکنش‌های منفی گسترده‌ای را در فضای عمومی به‌دنبال داشت.

در مواجهه با گسترش جرائم خشن و بروز نگرانی‌های عمومی درباره امنیت اجتماعی، نیاز به بازبینی و تقویت

اوقات شرعی به افق تهران	
اذان ظهر: ۱۳:۰۱ اذان مغرب: ۱۷:۱۴ اذان صبح فردا: ۵:۳۹ طلوع آفتاب فردا: ۷:۰۹	
 چهارشنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۳ شماره ۶۵۸۹ 	

است. گسترش بانک‌های اطلاعاتی، ازجمله بانک ژنتیک، اثرنگشت و دیگر پایگاه‌های داده، نقش کلیدی در تسهیل شناسایی و تعقیب مجرمان ایفا می‌کند. این ابزارها، امکان تحلیل سریع و دقیق داده‌ها را فراهم و روند رسیدگی به پرونده‌ها را تسریع می‌کنند. در بسیاری از کشورها، این بانک‌های اطلاعاتی به‌عنوان یکی از مؤثرترین ابزارها در پیشگیری و مقابله با جرائم شناخته می‌شوند و سرمایه‌گذاری در این حوزه می‌تواند امنیت اجتماعی را به‌طور چشمگیری افزایش دهد. یکی دیگر از جنبه‌های مهم مقابله با جرائم خشن، بازنگری در قوانین مرتبط با تأسیسات ارفاقی مانند آزادی مشروط، تعلیق مجازات و کاهش دوران حبس است. در مواردی که این تأسیسات به‌درستی طراحی یا اجرا نشده‌اند، مجرمان خطرناک ممکن است از آن‌ها سوءاستفاده کنند و امنیت جامعه را به‌ خطر بیندازند. اصلاح این قوانین با توجه به نوع جرم، سابقه مجرم و میزان خطر او برای جامعه، می‌تواند به‌عنوان یک راهکار مؤثر در جلوگیری از بازگشت مجدد مجرمان به چرخه جنایت عمل کند.

جرائم خشن و محاربه، مسائلی چندبعدی هستند که مستلزم همکاری نزدیک میان دستگاه‌های انتظامی، قضایی و امنیتی است. نبود هماهنگی کافی میان این نهادها می‌تواند به کاهش اثربخشی در برخورد با مجرمان منجر شود. ایجاد سازوکارهای مشترک برای تبادل اطلاعات، بهبود فرآیندهای دستگیری و بازجویی، و افزایش همکاری میان نهادها، ازجمله اقدامات ضروری در این حوزه است. این هماهنگی، سرعت و دقت در رسیدگی به پرونده‌ها را افزایش می‌دهد و زمینه را برای برخورد قاطع‌تر با مجرمان فراهم می‌کند.

تناسب نداشتن کیفر با جرم محاربه

مغز سخن آنکه؛ مقابله با جرائم خشن و محاربه، مستلزم رویکردی جامع و همه‌جانبه است که تمام ابعاد قضایی، انتظامی و اجتماعی را در بر گیرد. آموزش قضات، افزایش شفافیت، تقویت بانک‌های اطلاعاتی، اصلاح قوانین و بهبود هماهنگی میان نهادها، ازجمله راهکارهایی است که می‌تواند در این زمینه تأثیرگذار باشند. با اجرای این راهکارها، می‌توان نه‌تنها امنیت اجتماعی را افزایش داد، بلکه اعتماد عمومی به سیستم قضایی و عدالت اجتماعی را نیز تقویت کرد. همچنین باید تأکید کرد، عدم تناسب کیفر با جرم محاربه، علاوه بر تهدید امنیت عمومی، موجب کاهش اعتماد مردم به دستگاه قضایی و انتظامی کشور شده است. قاطعیت در برخورد با این‌همه جرائم و اجرای صحیح قوانین می‌تواند نه‌تنها امنیت اجتماعی را تقویت کند، بلکه این پیام روشن را به جامعه و مجرمان خواهد داد:

امنیت عمومی خط قرمز دستگاه‌های قضایی و انتظامی است و هیچ‌گونه مماشاتی در این زمینه پذیرفته نخواهد شد.

•—————•

تخفیف ویژه روز مادر

وی افزود: به مناسبت روز مادر و تا ۵ دی‌ماه فروشگاه‌های بازرگانی سازمان میادین در اقلامورد مصرف خانوار تا ۲۰ درصد تخفیف گذاشته است. نماینده تعزیرات در کمیته نرخ گذاری حضور دارد و مشکلی با آنها نداریم و همکاری خوب است اما آمی‌دوباریم شاهد کنترل بازارهای بیرون هم باشیم. قیمت‌ها ناراحت کننده است.

قیمت آجیل و هندوانه شب یلدا

بختیاری زاده با اشاره به قیمت گذاری محصولات گفت: در کمیته نرخ گذاری میادین میوه و تره‌بار با حضور دستگاه‌های مختلفی کار کارشناسی صورت می‌گیرد تا هم مصرف ضرر نینند و هم تولید کننده آسیب نینند.
که برای شب یلدا هندوانه هر کیلوگرم ۱۴ هزار تومان، انار هر کیلوگرم ۳۷ هزار تومان، آجیل شکرین هر کیلو گرم ۴۰۷ هزار تومان و آجیل شور نیز هر کیلوگرم ۴۲۲ هزار تومان خواهد بود و خدا را شکر قیمت‌ها هم مطلوب است.
اگر تخلفی در قیمت‌ها وجود داشته باشد، بازرس قطعاً برخورد خواهد کرد.

انجام تست‌های پزشکی در میادین

بختیاری زاده درباره تست‌های پزشکی که در بازارهای میادین از مردم گرفته می‌شود نیز گفت: با کمک شرکت شهر سالم و معاونت و فرهنگی اجتماعی شهرداری تهران، خدماتی از قبیل تست فشار خون و چکاب‌های سرپایی در بعضی از بازارها اجرا شده است و برای سازمان ما علاوه به سلامت محصول، سلامت مردم هم مهم هستند. ما با همکاری جهاد دانشگاهی آزمایش‌های مختلفی از محصولات می‌گیریم و کارشناسان سلامت هم کار نظارت از بازارها را به عهده دارند و ما جزو معدود سازمان‌هایی هستیم که در حوزه سلامت محصولات آزمایش‌های مستمر داریم.

•—————•

محسنی از‌های با اشاره به تعطیلی‌ها:

نسبت به تجدید وقت دادرسی پرونده‌ها اقدام شود

برودت یا آلودگی هوا، ترتیبی اتخاذ کنند تا نسبت به تجدید وقت دادرسی، بویژه در پرونده‌های زندانی‌نی دار، در اولین فرصت اقدام گردد، به‌نحوی که موجب اطلاع دادرسی و توضیح حقوق اصحاب دعوی فراهم نگردد.
وفق بخشنامه مزبور، رؤسای دادگستری کل استان‌ها و سازمان قضائی نیروهای مسلح، مسئول حسن اجرای این دستور است.

رئیس قوه قضایه گفت: با توجه به تعطیلی‌های اخیر ادارات، نسبت به تجدید وقت دادرسی پرونده‌ها در اولین فرصت اقدام شود.

محسنی از‌های، طی بخشنامه‌ای خطاب به رؤسای کل دادگستری استان‌های سراسر کشور و رؤسای سازمان قضائی نیروهای مسلح سراسر کشور دستور داد با توجه به تعطیلی‌های اخیر ادارات، به دلیل

رییس قوه قضایه گفت: با توجه به تعطیلی‌های اخیر ادارات، نسبت به تجدید وقت دادرسی پرونده‌ها در اولین فرصت اقدام شود.

محسنی از‌های، طی بخشنامه‌ای خطاب به رؤسای کل دادگستری استان‌های سراسر کشور و رؤسای سازمان قضائی پلیس مواجه خواهد شد.

داد با توجه به تعطیلی‌های اخیر ادارات، به دلیل

هشدار قاطع سردار رادان به اراذل:

با هر گونه تهدید امنیت مردم به شدت برخورد می‌شود

بخوانند گردن کشی کرده و امنیت جامعه را مورد حمله قرار دهند، نیروی انتظامی در چارچوب قانون به شدت با آنان برخورد خواهد کرد.

سردار رادان خاطر‌نشان کرد: این افراد می‌توانند صحنه را به آ‌زون بگذارند و عواقب اقدامات خود را مشاهده کنند.

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: با هرگونه تهدید امنیت مردم به شدت برخورد می‌شود.

سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی کشور، در پیامی قاطعانه به اراذل و اوباش هشدار داد: هرگونه تهدید علیه امنیت و آرامش مردم با واکنش جدی و قانونی پلیس محترم مواجه خواهد شد. وی تأکید کرد، چنانچه افراد مخل نظم عمومی

•—————•

هشدار قاطع سردار رادان به اراذل:

با هر گونه تهدید امنیت مردم به شدت برخورد می‌شود

بخوانند گردن کشی کرده و امنیت جامعه را مورد حمله قرار دهند، نیروی انتظامی در چارچوب قانون به شدت با آنان برخورد خواهد کرد.

سردار رادان خاطر‌نشان کرد: این افراد می‌توانند صحنه را به آ‌زون بگذارند و عواقب اقدامات خود را مشاهده کنند.

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: با هرگونه تهدید امنیت مردم به شدت برخورد می‌شود.

سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی کشور، در پیامی قاطعانه به اراذل و اوباش هشدار داد: هرگونه تهدید علیه امنیت و آرامش مردم با واکنش جدی و قانونی پلیس محترم مواجه خواهد شد.

وی تأکید کرد، چنانچه افراد مخل نظم عمومی